
PETR KNECHT, MICHAELA SPURNÁ PODZIM 2022 

Didaktika geografie 3 
Seminář 



© Tereza Švandová 

    MUNI 2021 





01. Praktické rady  
a tipy  
 
Práce s Catlingovou typologií 

1. Zásady argumentace: Prosím, vždy argumentujte s oporou o svůj vlastní 

úsudek. Nekvalitní přípravu není možné legitimizovat argumenty typu: „chtěl 

to tak provázející učitel“, „bylo to tak v učebnici“, „nemám to vyzkoušeno v 

praxi“ apod.   

2. V případě klíčových kompetencí je třeba jednoznačně pojmenovat, jakým 

způsobem budete vybrané klíčové kompetence rozvíjet. Rozvíjení musí být 

záměrné a žák by si měl být vědom toho, že je daná kompetence ve výuce 

rozvíjena.  

3. V případě očekávaných výstupů je třeba zvýraznit ty výstupy, které ve Vaší 

výuce jednoznačně rozvíjíte. Tyto výstupy musí být odlišeny od výstupů, 

které jsou rozvíjeny jen na  pozadí.  

 

https://link.springer.com/article/10.1023/B:GEJO.0000033575.54510.c6


01. Hodnocení žáků 

Navrhování způsobu hodnocení 
výsledků žáků 

Zadání:  

1. Uvědomit si, že hodnocení se stanovuje tehdy, když si stanovujeme výukové i 

výchovné cíle (rozvíjené kompetence a očekávané výstupy). Spolu s 

učebními úlohami tvoří jeden celek.  

 (Jde o ověření, že jsme dosáhli výukového či výchovného cíle.) 

2. Dle bodu jedna navrhněte způsob hodnocení práce a výsledků žáků: 

a) kritéria hodnocení (popřípadě indikátory) 

b) metodu nebo nástroj, kterým budete ověřovat, že byly naplněny cíle 

c) způsob vyjádření hodnocení (procentem, popisem, stupnicí apod.). 

3. Orientujte se na úspěch žáků. 

4. Určete v mapě pokroku, o jak významný výsledek u žáka jde.  

 

Literatura:  

https://www.nidv.cz/bulletiny?task=bulletins.download_pdf&id=38 

 

 

https://www.nidv.cz/bulletiny?task=bulletins.download_pdf&id=38
https://pages.pedf.cuni.cz/pedagogika/?p=11884&lang=cs
https://pages.pedf.cuni.cz/pedagogika/?p=11884&lang=cs


Děkujeme za 
pozornost. 

Věříme, že vám to k něčemu bude… 

Veškeré dotazy, nejasnosti, připomínky a komentáře řešte, prosím, včas. Jsem 

k dispozici vždy po skončení semináře.  

Petr Knecht, Michaela Spurná 

knecht@ped.muni.cz 

spurna@ped.muni.cz 

 

mailto:knecht@ped.muni.cz
mailto:knecht@ped.muni.cz
mailto:knecht@ped.muni.cz
mailto:knecht@ped.muni.cz
mailto:knecht@ped.muni.cz

